
Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli Provincia di Napoli 

  
DETERMINAZIONE SETTORE:  SETTORE  IV DETERMINAZIONE SETTORE:  SETTORE  IV 

    
RESPONSABILE  DEL SETTORE:  ING.  PASQUALE  MATRISCIANO RESPONSABILE  DEL SETTORE:  ING.  PASQUALE  MATRISCIANO 

  
Registro  Generale n. _1707_______del__30.12.2014_________ Registro  Generale n. _1707_______del__30.12.2014_________ 

  
Registro  Settore  n. __51_____  del__29/12/2014____________ Registro  Settore  n. __51_____  del__29/12/2014____________ 

  
  
OGGETTO: Lavori di Infrastrutturazione allaccio ENEL area PIP- Affidamento ed impegno spesa OGGETTO: Lavori di Infrastrutturazione allaccio ENEL area PIP- Affidamento ed impegno spesa 

       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       ( *  ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.        del    
- Numero di impegno:        del   
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.  
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  Ing.  PASQUALE  MATRISCIANO 
 

 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal___30.12.2014_______________. 

Il  Messo Comunale 
___________________  

 
 
               IL  RESPONSABILE  DEL   SETTORE  IV 
               Ing.  PASQUALE  MATRISCIANO 
 
 
 
 
 



 
OGGETTO: Lavori di Infrastrutturazione allaccio ENEL area PIP- Affidamento ed impegno spesa 

 
IL RESPONSABILE  SETTORE   IV - LL.PP. 

PREMESSO CHE: 
 
� risultano assegnate le aree P.I.P. e, per consentire le normali attività degli insediamenti industriali,  occorre 

completare le infrastrutture  mediante  predisposizione dell’energizzazione dell’area; 

CONSIDERATO CHE: 
� occorre procedere alla esecuzione di opere di infrastrutturazioni mediante la realizzazione di cavidotti per 

consentire l’allaccio delle cabine MT-BT da parte dell’ENEL; 
� è stato redatto dall’ufficio LL.PP. preventivo di spesa totale di €. Così come riportato nel seguente quadro 

economico: 

1) LAVORI 

- Lavori a misura €. 19.518,59 

- Oneri sicurezza €.      390,00 

TOTALE €. 19.908,59 

2) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMINISTRAZIONE 

- IVA al 22% €.  4.379,88 

Totale complessivo  €. 24.288,47 

 

 
 

RILEVATO CHE: 
�  la ditta TECNOEDIL s.a.s. con sede in Montesarchio alla via Benevento n. 82, P.I. 03740321215, si è resa 

disponibile ad effettuare i lavori per l’importo complessivo di €. 24.288,47  Comprensivi di oneri per la sicurezza 
ed IVA al 22%;; 

VISTI: 
� l’art. 125 del D.Lgs 163 del 12/04/2006 Codice dei Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

� l’art.14 comma 4 lettera d) del vigente Regolamento Comunale per servizi, forniture e lavori in economia  
approvato con Deliberazione Commissariale n. 13 del 16/12/2008, secondo cui si può trattare direttamente con 
un unico interlocutore nel solo caso di servizi e forniture, quando l’importo della spesa non superi l’ammontare 
di  €  40.000,00; 

VISTO che ai sensi dell’art.107 del TUEL 18/08/2000 n. 267 spetta ai dirigenti la responsabilità delle procedure di 
appalto e quindi anche le modalità di affidamento dei lavori; 
RITENUTO opportuno procedere all’affidamento del servizio ai sensi dell’art. 125 del  D.lg. 163/2006 e dell’art. 14  
comma 4  lettera d) del Regolamento comunale per servizi forniture  e  lavori in economia; 
VISTO l’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009, convertito in L. n. 102 del 3/8/2009 che prevede che il funzionario che 
adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei 
conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
VISTI   lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;  
VISTO  l’art. 183 del  T.U.E.L. del 18/08/2000 n. 267 

 
DETERMINA 

 
1. Di approvare il  la contabilità dei lavori di infrastrutturazione allaccio ENEL area PIP unitamente al capitolato 

speciale di appalto comportante una spesa di €. 24.288,47 Così come riportato nel quadro economico in 
premessa;   

2. Di affidare, ai sensi dell’art. 125 del D.L.gs n. 163/2006 e s.m.i. e dell’art. 14 comma 4 lwett. C) del 
regolamento comunale per servizi e, forniture e lavori in economia i lavori infrastrutturazione allaccio ENEL 
area PIP alla ditta  ditta TECNOEDIL s.a.s. con sede in Montesarchio alla via Benevento n. 82, P.I. 
03740321215 per l’importo  di  € 19.908,59  oltre IVA al  22%  per        € 4.379,88 per  complessivi   € 
24.288,47 ; 



3. Di dare atto che i lavori saranno affidati ai sensi dell’art. 125 del  D.lg. 163/2006 e dell’art. 14  comma 4 lettera 
c) del Regolamento comunale per servizi forniture e lavori in economia; 

4. Di dare atto che la spesa totale di  €  24.288,47 risulta già impegnata al Cap. 2617/4  Cod. 2090101   Es. Fin. 
2013 – Imp.  2233 del 30/12/2013; 

5. Di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è compatibile con le regole di 
finanza pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il rispetto del patto di 
stabilità  interno relativo agli anni 2014/2016;   

6. Di trasmettere la presente agli Uffici di Ragioneria e di Segreteria  per gli adempimenti di competenza. 
 
 
  
 IL RESPONSABILE  SETTORE  LL.PP. 
 (Ing.  Pasquale Matrisciano) 


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli
	DETERMINA

